
G g
G g

GLÓBUS GUSTU S GUSTEM 
ZLOBÍ:

KDE JE GRÓNSKO? KDE JE 
GOBI?

Glóbus Gustu s gustem zlobí:
Kde je Grónsko? Kde je Gobi?

Glóbus Gustu s gustem zlobí:
Kde je Grónsko? Kde je Gobi?

H h
H h

 

HRAZDU HOŠI, HOLKY CHVÁLÍ.
HNEDLE MAJÍ HBITÉ SVALY.
 

Hrazdu hoši, holky chválí.
Hnedle mají hbité svaly.
 

Hrazdu hoši, holky chválí.
Hnedle mají hbité svaly.



J j
J j

 

JAZYKEM JÁ OKUSÍM,
CO JÁ NEJÍM A CO JÍM.
 

Jazykem já okusím,
co já nejím a co jím.
 

Jazykem já okusím,
co já nejím a co jím.

K k
K k

 

KOHOUT KOKRHÁ: KIKIRIKÍ!
VYSKOČIT K OKNU! CVIČIT 

KLIKY!
 

Kohout kokrhá: Kikirikí!
Vyskočit k oknu! Cvičit kliky!
 

Kohout kokrhá: Kikirikí!
Vyskočit k oknu!Cvičit kliky!



N n
 N n

 

NOSOROŽEC NENÍ HROCH.
NA NOSE SI NOSÍ ROH.
 

Nosorožec není hroch.
Na nose si nosí roh.
 

Nosorožec není hroch.
Na nose si nosí roh.

Ň ň
Ň ň

ŇOUMA ŇUFÁ, ŇAFÁ, KOČKY 
HONÍ,

NIKDY ALE ŽÁDNOU 
NEDOHONÍ.

Ňouma ňufá, ňafá, kočky honí,
nikdy ale žádnou nedohoní.

Ňouma ňufá, ňafá, kočky honí,
nikdy ale žádnou nedohoní.



O o Ó ó

 O o Ó ó
OBRUČ HONÍM OKOLO DVORA.
NEBUDU OBTLOUSTLÝ 

NEMOTORA.

Obruč honím okolo dvora.
Nebudu obtloustlý nemotora.

Obruč honím okolo dvora.
Nebudu obtloustlý nemotora.

P p
 P p

POMLÁZKU Z PROUTKŮ PLETU.
PŘIVÁŽU PENTLI, JDU

VYPRÁŠIT BĚTU.

Pomlázku z proutků pletu.
Přivážu pentli, jdu vyprášit Bětu.

Pomlázku z proutků pletu.
Přivážu pentli, jdu vyprášit Bětu.



Ř ř
Ř ř

ŘEZNÍK ŘEŽE ŘÍZKY,
TESAŘ TŘÍSKÁ TŘÍSKY.

Řezník řeže řízky,
tesař tříská třísky.

Řezník řeže řízky,
tesař tříská třísky.

S s
S s

SMYČKA HADA SE SVÍJÍ.
NESTOUPNI V LESE NA ZMIJI!

Smyčka hada se svíjí.
Nestoupni v lese na zmiji!

Smyčka hada se svíjí.
Nestoupni v lese na zmiji!


